
Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 055-2024-CO-UNAH 
 

 

 

Huanta, 13 de junio de 2024 
 

Página 1 
 
 

VISTOS: 

El INFORME N° 253-2024-UNAH/VPA/FIG-C., de fecha 12 de junio del an o 2024, 
Asunto: Remito la solicitud de reconformacio n de asesor y coasesor del proyecto de 
investigacio n de la estudiante Daysi Judith Chávez Núñez, de la E.P de ATSH, 
INFORME N° 096-2024-UNAH/VPA/FIG/EP-ATSH, de fecha 03 de junio del an o 2024,  
con asunto: Solicito reconformacio n del asesor y coasesor en la Resolucio n del proyecto 
de investigacio n, emitido por el responsable de la direccio n de la Escuela Profesional de 
Administracio n de Turismo Sostenible y Hotelerí a, y;  
 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolucio n de Vicepresidencia Acade mica Nº 092-2023-CO-UNAH, de 
fecha 20 de diciembre de 2023, se aprueba el proyecto de investigación para optar el 
Título profesional de Licenciado en Administración de Turismo Sostenible y Hotelería, 
de acuerdo con lo siguiente: 
 

Título del 
Proyecto 

“VALORACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE MANUAL DE BUENAS 
PRÁCTICAS DE MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS EN LOS 
RESTAURANTES CAMPESTRES DE LA CAPITAL DEL DISTRITO DE 
HUANTA, 2023” 

Autora Daysi Judith Chávez Núñez 
Asesor Mtro. Willis Rufini Palomino Cortez  
Coasesor Ph.D. Faustino Ccama Uchiri 

Jurado 
evaluador 

Dra. Rosario Blanca Pariona Luque Presidente 
Dra. Idelia Mirta Cristobal Lobaton Primer miembro 
Mg. Rosa Cecilia González Ríos Segundo miembro 

Fecha de aprobación: 30 de noviembre de 2023 

 
Que, se tiene el INFORME Nº 096-2024-UNAH/VPA/FIG/EP-ATSH de fecha 03 de junio 
del año 2024, mediante el cual la Dra. Rosario Blanca Pariona Luque, responsable de la 
Dirección de la Escuela Profesional de Administración de Turismo Sostenible y Hotelería 
solicita reconformación del asesor y coasesor en la Resolución del proyecto de 
investigación, indicando en el análisis del citado documento que, con exp. 526 de fecha 
28 de mayo de 2024, la tesista Daysi Judith Chávez Núñez, solicita cambio de orden del 
asesor y coasesor para su proyecto  de tesis, toda vez que el Mtro. Willis Rufini Palomino 
Cortez fue el asesor de la tesis, quien por motivos laborales ya no forma parte de la plana 
docente de la universidad, hechos que conllevan a realizare el cambio de orden y se 
nombra como asesor al Ph.D. Faustino Ccama Uchiri, docente ordinario principal 
adscrito a la Escuela Profesional de Administración de Turismo Sostenible y Hotelería, 
solicitando el cambio de orden del proyecto de tesis aprobado con Resolución de 
Vicepresidencia Académica N° 092-2023-CO-UNAH; 

Que, mediante INFORME Nº 253-2024-UNAH/VPA/FIG-C de fecha 11 de junio de 2024, 
el Dr. Santos Clemente Herrera Diaz, coordinador de la Facultad de Ingeniería y Gestión 
remite a la Vicepresidencia Académica el documento detallado en el párrafo anterior, 
solicitando reconformación de asesor y coasesor del proyecto de Investigación, que 
mediante Resolución de Vicepresidencia Académica N° 092-2023-CO-UNAH, aprobó el 



Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 055-2024-CO-UNAH 
 

 

 

Huanta, 13 de junio de 2024 
 

Página 2 
 
 

proyecto de investigación para optar el Título Profesional de Licenciado en 
Administración de Turismo Sostenible y Hotelería, el cual sería de la siguiente manera: 

Título del Proyecto  
VALORACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE MANUAL DE BUENAS PRÁCTICAS DE 
MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS EN LOS RESTAURANTES CAMPESTRES DE LA CAPITAL 
DEL DISTRITO DE HUANTA, 2023 

Autora Bach. Daysi Judith Chávez Núñez 

Asesor Ph.D. Faustino Ccama Uchiri 
Coasesor  Mtro. Willis Rufini Palomino Cortez 

 
Jurado evaluador   
  

Dra. Rosario Blanca Pariona Luque Presidenta  
Dra. Idelia Mirta Cristobal Lobaton Primer miembro 
Mg. Rosa Cecilia González Ríos Segundo miembro 

Fecha de aprobación: 30 de noviembre de 2023 
 

Que, estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones conferidas 
por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad y demás normas 
conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  APROBAR  el cambio de orden del asesor y coasesor del 
proyecto de investigación de la tesista Bach. Daysi Judith Chávez Núñez, de acuerdo 
con lo siguiente: 
 

Título del Proyecto  

VALORACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE MANUAL DE BUENAS 
PRÁCTICAS DE MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS EN LOS 
RESTAURANTES CAMPESTRES DE LA CAPITAL DEL DISTRITO 
DE HUANTA, 2023 

Autora Bach. Daysi Judith Chávez Núñez 
Asesor Ph.D. Faustino Ccama Uchiri 
Coasesor  Mtro. Willis Rufini Palomino Cortez 

 
Jurado evaluador   
  

Dra. Rosario Blanca Pariona Luque Presidenta  
Dra. Idelia Mirta Cristobal Lobaton Primer miembro 
Mg. Rosa Cecilia González Ríos Segundo miembro 

Fecha de aprobación: 30 de noviembre de 2023 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR incólume todo lo demás que contiene la Resolución de 
Vicepresidencia Académica Nº 092-2023-CO-UNAH, de fecha 20 de diciembre de 2024. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución al asesor y coasesor por 
cambio de orden, designados en el artículo primero  para conocimiento y cumplimiento 
de sus funciones correspondientes. 
 

ARTÍCULO CUARTO.- COMUNICAR la presente resolución al coordinador  de la  
Facultad de Ingeniería y Gestión, responsable de la dirección  de la Escuela Profesional 
de Administración de Turismo Sostenible y Hotelería, para conocimiento y fines 
correspondientes.   
 

ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a la Unidad de Tecnología de la Información, la 
Publicación de la presente Resolución en el portal institucional de la Universidad 
Nacional Autónoma de Huanta. 



Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 055-2024-CO-UNAH 
 

 

 

Huanta, 13 de junio de 2024 
 

Página 3 
 
 

 
 
ARTÍCULO SEXTO.- DAR CUENTA en la próxima sesión a la Comisión Organizadora de 
la Universidad Nacional Autónoma de Huanta para su conocimiento. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN: 
Presidencia 
VPI 
Secretaría General 
Coordinador de Facultad 
E.P de ATSH 
Autor 
Asesor 
Coasesor 
Jurado evaluador 
Archivo (02) 
 
 
 


		2024-06-13T11:05:52-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft


		2024-06-13T11:06:04-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft


		2024-06-17T11:06:00-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft




